
PROTOKÓŁ   Nr 33/2012
  z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji 

z dnia 16 lutego 2012 r.

Obecni: 

1. Mirosław Sobczak  - Przewodniczący Komisji
2. Mirosław Szczotka - Zastępca Przewodniczącego 
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek   -  Członek Komisji
4. Włodzimierz Feliks Malinowski -  Członek Komisji
5. Kamil Paweł Laskowski – członek Komisji
6. Aleksandra Świeżak  - Członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Paweł Marcin Bednarczyk - Burmistrz 
2. Waldemar  Banaszek  - Zastępca  
3. Halina Kusak  -  Skarbnik Gminy
4. Elżbieta Czachowicz – inspektor ds. geodezji 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek : 

1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
2  Sprawy  bieżące.
3. Analiza materiałów na XII Sesję Rady. 
4. Zapoznanie się z korespondencją .
5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji po odczytaniu został przyjęty.

Ad2. Radny Mirosław Szczotka zwracając się do Burmistrza zapytał, czy 
zgodnie z wcześniejszymi rozmowami, zostały zabezpieczone w budżecie 
środki na odwodnienie, bo jak będzie koparka, a nie będzie środków, to się nic 
nie zrobi, a głównie chodzi o odwodnienie Górek.



Burmistrz powiedział:  koparka będzie kupiona na Gminę i należy rozważyć 
dwie możliwości zatrudnienia operatora ( który po kolei będzie to wszystko 
robił ) na umowę zlecenie -  przez Gminę lub przez spółkę wodną, która też ma 
dotację. Nie chodzi o źródło dochodu z pracy koparki, ale jeśli przekażemy ją do 
ZGKiM, to zakład będzie nam wystawiał faktury, a to się mija z celem.

Zastępca Burmistrza – będziemy musieli płacić za wszystko, nie dość że 
damy koparkę, pracownika i paliwo, to i tak będziemy musieli  płacić.

Burmistrz – weźmy np. odśnieżanie, mamy dotację na odśnieżanie płacimy za 
usługę.  Usługa polega na odśnieżeniu i posypaniu jezdni mieszanką piaskowo-
solną  i z ZGKiM otrzymujemy fakturę  na załadowanie mieszanki na 
samochody. Faktura oddzielnie za to że się ładuje, za to, że się miesza piasek, 
ręce opadają. 
Jeżeli kupujemy usługę, bo dotacja według mnie to jest kupno usługi, to 
kupujemy całość, a tłumaczenie tego rodzaju, że tego nie ma w kosztorysie,
jest  żenujące dla mnie.Za wszystko Gmina musi zapłacić, za pracownika, za a, 
gdzie tak jest?

Wytworzyła się dyskusja, uznano że skoro tych rowów jest sporo, to koparka 
powinna pracować cały czas. Należy znaleźć takie rozwiązanie, żeby zrobione 
było dobrze i tanio.

Ad3. Komisja przystąpiła do omawiania materiałów na XII Sesję Rady.

Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem do pani Skarbnik, czy w 
projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok, znalazły 
się inne zmiany, niż te, które były wcześniej omówione?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że zostało wprowadzone – wykonanie projektu 
zbiornika retencyjnego. Na ten rok mieliśmy kwotę 200 000 zł i zostało to 
rozłożone na okres 2 lat, czyli 50 000 zł jest w tym roku i 150 000 zł na 2013 
rok i zostało to wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej jako 
przedsięwzięcie wieloletnie.
Wszystkie zmiany które były zgłoszone przez radnych na grudniowej Sesji, 
zostały uwzględnione, poprawione zostały kwoty wydatków bieżących i 
majątkowych i  prawidłowo wprowadzone do WPF.     
Regionalna Izba Obrachunkowa kwestionowała zapis odnośnie projektu „Usługi 
publiczne świadczone przez Gminę Tłuszcz drogą elektroniczną  katalizatorem 
rozwoju społeczno-gospodarczego regionu – Upowszechnianie
e-usług”. Chodziło o to, że wydatki były poniesione w 2009 roku, a z umowy 
zawartej z MJWPU wynikało, że to zadanie rozpoczęto w 2008 roku  i tak tutaj 
wprowadziłam do uchwały WPF okres realizacji od 2008 do 2012 roku. Nie 
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wyrzuciłam tego, tylko zmieniłam kwotę  jaka wynika z umowy całości zadania 
i część środków była wydatkowana już w 2009 roku, zostało  wykonane studium 
wykonalności  i te pieniądze zostały już  zrefundowane.  Należało to 
uporządkować i wpisać, że okres realizacji  jest wieloletni.
Następnie Pani Skarbnik omówiła  projekty uchwał z zakresu finansów, które 
przygotowała na Sesję  

Pan Burmistrz wyjaśnił, że w porządku obrad nie znalazł się projekt uchwały 
dotyczący zwolnienia z podatku  od nieruchomości i dotyczy to gazowni w 
związku z budową sieci dlatego, że UOKiK  musi najpierw wydać opinię na ten 
temat i jeżeli ta opinia będzie przed Sesją, to wprowadzimy ten projekt uchwały 
do porządku obrad .

Komisja zwracała się do Burmistrz w następujących sprawach:

Radny Mirosław Sobczak zapytał, co ze zmianą  zapisu dotyczącego  – 
budowa Domu Kultury w Miąsem?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że pozostaje taki zapis jak był tzn.wykonanie 
fundamentów, a na tym etapie musi być dziennik budowy i w ramach tego 
można dalej realizować budowę. 

Radny Mirosław Sobczak powiedział, że  chce aby był taki zapis, ponieważ 
budynek ma służyć nie tylko straży, ma być tam biblioteka i KGW, żeby się 
wszyscy mogli złożyć, dołożyć ze swoich posiadanych środków  
 
Radny Mirosław Szczotka chciał  zmiany zapisów- uporządkowanie stanu 
prawnego na  wykonania projektu budowy ulicy  Wołomińskiej . 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że zapis można zmienić na następnej Sesji, 
a do tego czasu należy sprawdzić stan prawny tej ulicy. 

Radny Mirosław Sobczak poinformował, że na jednym z posiedzeń Komisji 
przy poruszaniu tematu drogi transportu rolnego Pan Piotr Gołoś powiedział, że 
nie będzie realizowana żadna droga, tymczasem w budżecie jest zapisana droga 
w Stryjkach, jak to się stało?

Burmistrz  – już mówię z czego to wynika, otóż faktycznie nie ma naboru 
wniosków na budowę takich dróg, ale sprawdziłem i okazało się, że zmieniła się 
nazwa z FAGR-u  na inną i można pozyskać 30 % dotacji na budowę drogi .
Mieliśmy na złożenie wniosku tylko jeden dzień, a w budżecie była wpisana 
droga w Stryjkach  i uznaliśmy, że jeżeli jest możliwość pozyskania dotacji, to 
warto z tego skorzystać. Czy otrzymamy te środki, to się okaże, ale należało 
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skorzystać z okazji i złożyliśmy wniosek na tą właśnie drogę. W ubiegłym roku 
składaliśmy na ulicę Borówkową i nie otrzymaliśmy.
Radny Mirosław Szczotka zwrócił się o wpisanie  w pierwszej kolejności ulicy 
Wesołej w zadaniu –wykonanie oświetlenia w Jasienicy, ponieważ  na tej ulicy 
nie ma żadnej lampy.

Radny Włodzimierz Malinowski zapytał, czy już wiadomo, czy można 
założyć jedną lampę oświetlenia na ulicy Julianny, tam chodzą dzieci do szkoły.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że nie można, ponieważ jest to droga 
prywatna,  mieszkańcy mogą protestować, że oświetlamy pole, chyba że 
zostanie spisane stosowne porozumienie. 
 
Radny Kamil Laskowski zgłosił potrzebę założenia 1 lamy oświetlenia przy 
lasku na osiedlu Długa, przedłużenie ulicy Wrzosowej. 

Radny Włodzimierz Fydryszek poruszył temat budowy hali sportowej w 
Tłuszczu. Powiedział :  powinniśmy się skupić w tym roku i złożyć wniosek, 
ponieważ w tym roku możemy uzyskać dofinansowanie do 70% wartości 
kosztorysowej, gdyż nie posiadamy  hali o parametrach 24x12. Trzeba zrobić 
wszystko, aby to dofinansowanie uzyskać, w zeszłym roku nie zdążyliśmy. 

Burmistrz w odpowiedzi- łatwo się mówi, otóż  mamy projekt, rysunek jest 
łatwo zrobić, potrzebna adaptacja, jest kwestia łącznika, wszystkich przyłączy: 
gazowego, energoelektrycznego, rozwiązanie instalacji ogrzewania w środku 
hali itd..

Zastępca Burmistrza  dodał, że ogłoszony jest przetarg na wybór projektanta, 
który wykona adaptację  projektu, wszystko należy dokładnie sprawdzić i 
omówić, żeby nie wyszło tak jak w Jasienicy. 

Komisja zaprosiła Panią Elżbietę Czachowicz w  celu udzielenia informacji 
odnośnie  projektu uchwały w sprawie nabycia działki gruntów w Tłuszczu z 
przeznaczeniem pod drogę gminną.

Pani Elżbieta Czachowicz wyjaśniła, że działka znajduje się na ulicy Prusa 
i przez długi czas ta działka droga była wpisana na Skarb Państwa i okazało się, 
że jedna z mieszkanek Tłuszcza jest przy przeprowadzaniu postępowania 
spadkowego i odświeżaniu dokumentów własności, ma  akt własności na tą 
działkę . Bez wiedzy Urzędu ta działka została przepisana na prywatnych 
właścicieli, pozbawiając w ten sposób dojazdu do swoich działek innych 
właścicieli.  Właściciele tej działki zostali zaproszeni  na rozmowę do Urzędu, 
wyrazili zgodę na wykup przez Gminę tej działki i zostało spisane 
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porozumienie. Aby dokonać wykupu tej działki z przeznaczeniem pod drogę 
gminną  w drodze aktu notarialnego, potrzebna jest uchwała Rady i dlatego 
został przygotowany projekt uchwały w tej sprawie. Cena wykupu została 
wynegocjonowana na 5 zł za 1 m2 , co daje kwotę 3 900 zł. Jest to w ramach 
corocznego regulowania stanów prawnych, gdyż takie rzeczy się czasem 
pojawiają.  
Ostało wystosowane  pismo do Starosty, żeby takie rzeczy nie miały miejsca, a 
jeżeli już, to powinna być  zorganizowana rozprawa administracyjna, żeby 
Burmistrz miał wiedzę o takich sytuacjach. 

Na prośbę radnego Włodzimierza Fydryszka Pani Czachowicz  wyjaśniła 
sytuację związaną z budową chodnika w ulicy Wąskiej. Powiedziała: na dzień 
30 stycznia  br. zostali wezwani mieszkańcy tej ulicy  celem dostarczenia 
dokumentów własności i spisania stosownych porozumień w sprawie przejęcia 
tych gruntów na długości budowanego chodnika, który ma powstać. 
Wyznaczone zostały dwa terminy tj. 14 i 21 lutego, jednak 14 lutego nikt nie 
przyszedł. Mamy w tej sprawie  uchwałę z 1998 roku, że te grunty przejmujemy 
w drodze darowizny i ja w jakiś sposób się podpinam pod tą uchwałę, bo od 
wszystkich  w taki sposób przejmujemy, praktycznie do każdej takiej sprawy 
trzeba sporządzić akt notarialny. 
Na etapie tworzenia się podziału była zrobiona mapa przez firmę z Wyszkowa 
która jest  u mnie i  ludzie mogą przychodzić  i robić wgląd, nie ma tajemnic, 
wszystko jest na biurku. 
Jestem przygotowana, żeby jak najszybciej ulicę Wąską załatwić, ale będzie to 
zależało od ludzi i od tego jakie  mają dokumenty własności na swoje działki.

Radny Włodzimierz Malinowski zwrócił się z zapytaniem do Pani 
Czachowicz, jak widzi możliwość wykupienia gruntu  szerokości 1,5 m wzdłuż 
ulicy Sieroszewskiego od ulicy Nowej do  ulicy Słowiczej z przeznaczeniem na 
lokalizację chodnika, ponieważ tam ludzie chodzą drogą wojewódzką . 

Pani Czachowicz w odpowiedzi – ulica Nowa była poszerzana i ludzie ze 
swojej strony dawali już te działki . Na razie trzeba się zorientować, jak to jest w 
terenie, bo najpierw jest jezdnia, rów i jakieś pobocze którego nie widać. Nie ma 
tam ogrodzeń i myślę że chodnik tam się zmieści, ale to zadanie należy 
prowadzić wspólnie z Zarządem Dróg Wojewódzkich. Gmina absolutnie nie 
może prowadzić tej inwestycji, może tylko udzielić pomocy finansowej w 
zakresie budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej.   
 
Radny Włodzimierz Malinowski  zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza, 
kiedy będzie podpisana umowa na duży projekt wodno-kanalizacyjny?
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Burmistrz odpowiedział:  na dzień dzisiejszy nie mam informacji, podobno na 
Zarządzie miał być ustalony termin podpisania umowy, jak się dowiem, na 
pewno powiadomię  Państwa Radnych .

Ad4. Do Komisji wpłynęły następujące pisma:

1. Przewodniczący Komisji odczytał odpowiedź na wniosek z dnia 6 lutego 
2012 roku ( załącznik nr 1 do niniejszego protokółu) dotyczący ilości urządzeń 
załączających obwody oświetlenia ulicznego, których jest na terenie gminy  121 
i 2996 szt. punktów świetlnych. 
Wyjaśnił Burmistrzowi, że Komisja  zastanawiała się nad kwestią  zmiany tych 
urządzeń, co spowodowałoby oszczędności finansowe.

Burmistrz odpowiedział, że zna sprawę i pracownik wydziału UGK miał jechać 
z nowym konserwatorem oświetlenia ulicznego w teren celem zrobienia 
rozeznania, niestety pogoda na to nie pozwoliła i sprawa się odwlecze.

Zastępca Burmistrza dodał, że w chwili obecnej Gminy nie stać na wymianę 
zegarów, można to robić sukcesywnie, ale nie ma pewności, że będą zamierzone 
efekty i czy przyniesie to oszczędności. Można się zastanowić nad 
przeregulowaniem fotokomórek .

2. Pismo Ochotniczej Straży Pożarnej w Tłuszczu z prośba o zabezpieczenie w 
budżecie gminy na 2013 rok kwoty 150 000 zł na zakup nowego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego 4x4. Zabezpieczenie tej kwoty pozwoli na złożenie 
wniosku o dofinansowanie do Komendy Głównej PSP i  Zarządu Głównego 
OSP. Pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu.

Przewodniczący Komisji poinformował , że na ostatnim spotkaniu Zarządu 
OSP w Gminie, padła propozycja ze strony OSP w Dzięciołach, że rezygnują z 
wykorzystania środków finansowych przydzielonych im na ten rok i proszą o 
ich przeniesienie na 2013 rok, gdyż zamierzają zakupić nowe auto, a stare chcą 
sprzedać.
Jeżeli Tłuszcz podszedłby w taki sam sposób, to mógłby zaoszczędzić jakieś 
środki, tym bardziej że jednostka jest w KSRG i ma ok. 30 000 zł z systemu, 
część środków z gminy. Może Pan Burmistrz się wypowie o możliwości 
dofinansowania.

Burmistrz – ja z nimi rozmawiałem i wyraźnie powiedziałem, że  w budżecie 
możemy zabezpieczyć taką kwotę, ale jeśli  nie otrzymają dofinansowania z 
KGPSP lub z GOSP, to zakupu samochodu nie będzie. 
Miąse chce budować strażnicę, Chrzęsne  chce rozbudowywać, Tłuszcz chce 
remontu kapitalnego, zdecydujmy się na coś, bo jeśli tak będzie, to nie zrobimy 
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nic. W tym roku będzie możliwość złożenia wniosków  i pozyskania 
dofinansowania z Programu „Odnowa wsi”, ale tylko na wieś, także Tłuszcz 
odpada, pozostaje Miąse i Chrzęsne. Budować w Miąsem, trzeba się zastanowić 
ile  później będzie kosztować utrzymanie budynku.
Rozbudowa w Chrzęsnem, po co, wystarczy wymienić dach i ocieplić budynek .
Jeśli nawet dofinansowanie wyniosłoby  500 000 zł, to drugie 500 000 zł 
należałoby zabezpieczyć w budżecie gminy, skąd? 
Przecież nie tylko są straże, jest potrzeba budowania Przedszkola w 
Postoliskach, łącznika w Mokrej Wsi, szatni w Stryjkach, itp..

Zastępca Burmistrza  dodał, że jeśli ruszy budowa SUW w Kozłach to należy 
kontynuować budowę  sieci wodociągowej i na ten cel zabezpieczyć i 
pozyskiwać  środki, a to jest chyba ważniejsze niż budowa strażnicy. 

Wytworzyła się dyskusja i Komisja poparła stanowisko Burmistrza, aby 
zabezpieczyć kwotę 150 000 zł  w przyszłorocznym budżecie, ale wykorzystać ją  
tylko wtedy, jeśli OSP w Tłuszczy uzyska dofinansowanie z w/w źródeł. 
Komisja zwraca jednocześnie uwagę na to, aby zmobilizować wszystkie 
jednostki OSP do oszczędzania i powrócić do wcześniejszych ustaleń, aby każda 
jednostka posiadała nie więcej niż dwa samochody. 

3. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Tłuszcz za rok 2011 , załącznik nr 3 do niniejszego protokółu.

Komisja zapoznała się .

4. wniosek ZGKiM w Tłuszczu w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, załącznik nr 4 do 
niniejszego protokółu.  

Komisja zaprasza na kolejne posiedzenie dyrektora ZGKiM  celem udzielenia 
szerszej informacji w powyższym temacie.

5. skarga na odmowę udzielenia informacji publicznej przez dyrektora Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Tłuszczu , załącznik nr 5 do niniejszego 
protokółu. 

Komisja zapoznała się i po przeprowadzonej dyskusji uznała, że skargę należy 
przekazać do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną.

6. Uchwała nr Wa.79.2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie  z dnia 10 lutego 2012 r. w sprawie opinii o 
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prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Tłuszcz , załącznik nr 6 do 
niniejszego protokółu i Uchwała Wa. 80.2012 Składu Orzekającego RIO w 
Warszawie z dnia 10 lutego 2012 r. , załącznik nr 7 do niniejszego protokółu.
  
Ad5. Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 2 marca 2012 
roku godzina 9.00.
Komisja zaprasza na posiedzenie Dyrektora ZGKiM w Tłuszczu .

Na tym protokół zakończono. 
                                                                   

    
                                                                      Przewodniczący Komisji  

                                                                           Mirosław Sobczak 

                                                                    
Dokument utworzyła : Bożena Brzozowska
Dnia 27 lutego  2012 r.
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